
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 29 de dezembro de 2021 Página 2Nº 2280

283 da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 28 de dezembro de 2021.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas at r ibu ições legais ,  e

CONSIDERANDO a necessidade de se dar continuidade às atribuições
institucionais do Ministério Público, visando responder aos anseios da
sociedade;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso VIII, alínea “f”, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

I – AMPLIAR as atribuições da Exma. Sra. Dra. MARIA PIEDADE
QUEIROZ NOGUEIRA BELASQUE, Promotora de Justiça de Entrância
Final, titular da 75ª Promotoria de Justiça (3ª Vara de Família), para a
34ª Promotoria de Justiça (Órfãos e Sucessões), no período de
24/01/2022 a 12/02/2022;

II – AUTORIZAR o pagamento da gratificação a que se refere o art. 283
da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 29 de dezembro de 2021.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3249/2021/PGJ

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Procedimento Administrativo de acompanhamento de Instituições nº
182.2021.000021
Portaria nº 2021/0000039138

OBJETO: Acompanhar o funcionamento do CREAS do Município de
Envira no ano de 2021.

Envira/AM, 09 de Junho de 2021

PRISCILLA CARVALHO PINI
Promotor de Justiça de Envira

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº 2021/0000039138

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TRANSCURSO DO PRAZO RECURSAL EM FACE DO
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.º 2.003/2021-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI n.º 2021.012867

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de construção da edificação destinada a instalar as

AVISO DE LICITAÇÃO

Promotorias de Justiça da Comarca de Anori/AM, em terreno localizado
na cidade de Anori – AM, situado na Av. 31 de Março, s/n.º- Centro,
com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para
execução dos serviços

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, comunica e, ao final, convoca
os interessados:

1. Que o prazo para interposição de eventuais recursos face ao
julgamento dos documentos de habilitação no interesse do certame
supra transcorreu in albis (deserto), motivo pelo qual mantém-se a
decisão publicada no Diário Oficial Eletrônico – DOMPE deste MPAM,
Edição n.º 2274, datado de 20 de dezembro de 2011 que decidiu por: 1)
HABILITAR as empresas: ORION SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI,
CNPJ: 28.254.636/0001-89; TRJ CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:
01.045.767/0001-08; MARCO AURELIO DE MELLO FERREIRA, CNPJ:
04.162.606/0001-84; HYCON CONSTRUCOES LTDA, CNPJ:
16.368.154/0001-70 e EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 21.001.742/0001-01;

2. A sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços das
empresas habilitadas está marcada para as 9 horas, do dia 30 de
dezembro de 2021, na Sala da Divisão de Engenharia, Arquitetura e
Cálculo – DEAC, sito no térreo do Edifício da Sede Administrativa da
PGJ/AM, situado à Avenida Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança.

Todas as informações e documentos encontram-se disponíveis no
p o r t a l  d o  M P A M  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
ht tps: / /www.mpam.mp.br /serv icos/ l ic i tacoes/ l ic i tacoes-em-
andamento/49-licitacoes/tomada-de-precos-em-andamento/14887-tp-2-
003-2021-cpl-mp-pgj-construcao-promotoria-de-justica-de-anori.

Manaus, 29 de dezembro de 2021

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 185/2021 - DOMPE, Ed. 2169, de 09.07.2021
Matrícula n.º 001.042-1A

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


